DIRETORIA DE TECNOLOGIAS NA EDUCAÇÃO

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Nome do Prédio

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 8055 RAMAL

A Diretoria de Tecnologias na Educação, no uso de suas atribuições legais, informa aos

candidatos convocados dentro do número de vagas para pré-matrícula do PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO, NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA – Formação de Professores –Edital Nº18/2022 que não fizeram a pré-matrícula,

poderão excepcionalmente realizar o envio da documentação na data de hoje 09/01/2023

até às 17h00. A pré-matrícula será realizada exclusivamente de forma remota, via sistema

de pré-matrícula on-line da UFMA, disponível em: https://prematricula.dted.ufma.br,

através do qual o candidato deverá enviar a documentação completa, digitalizada ou em

formato nativamente digital, necessária para matrícula e comprovação das políticas de ações

afirmativas, conforme disposto no Edital Nº18/2022.

 Vídeo de orientação do sistema de pré-matricula:

https://portalpadrao.ufma.br/proen/digrad/ingressosisu/2022.1/sistema-pre-matricula-

enem-sisu/

São Luís, 09 de janeiro de 2023.

Prof.ª Amanda Ferreira Abdoud de Andrade

Coordenadora UAB/DTED/UFMA- SIAPE: 1986014

		2023-01-09T09:43:40-0300
	AMANDA FERREIRA ABOUD DE ANDRADE:00800375343